
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1306

16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση Ανανέωσης απαγόρευσης θήρας ορισµένου 
χρόνου. ........................................................................................................... 1

Τροποποίηση της αριθµ. 6431/20−12−2010 απόφασης Γε−
νικής Γραµµατέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας, περί µεταφοράς υπαλλήλων µε σχέση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας 
ΥΕ καθαριστών/στριων από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων στους νέους 
Καλλικρατικούς ∆ήµους  ................................................................ 2

Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου του 
∆ήµου Λοκρών και σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία: 
«Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου για την Κοινωνι−
κή Προστασία και Αλληλεγγύη στο ∆ήµο Λοκρών». . 3

Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου του 
∆ήµου Λοκρών και σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυ−
µία: «Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου για τον Πο−
λιτισµό και τον Αθλητισµό στο ∆ήµο Λοκρών». ......... 4

Συγχώνευση των ΝΠ∆∆ «∆ηµοτικό Ωδείο Ναυπλίου 
Κ.ΝΟΝΗΣ», ∆ηµοτική Χορωδία Ναυπλίου», «∆ηµοτι−
κό Θέατρο Ναυπλίου», «∆ηµοτική Φιλαρµονική Ναυ−
πλίου», «∆ηµοτικό Αθλητικό Κέντρο Ναυπλίου», «∆η−
µοτική Βιβλιοθήκη Μιδέας» και σύσταση ενός νέου 
Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός 
Αθλητισµού, Πολιτισµού, Τουρισµού και Περιβάλλο−
ντος ∆.Ναυπλιέων –∆.Ο.Π.Π.ΑΤ Ναυπλίου»  ..................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 981/53901 (1)

 Έγκριση Ανανέωσης απαγόρευσης θήρας ορισµένου
χρόνου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.∆. 86/69 

που προστέθηκε µε το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν. 177/85 «Περί 
αντικαταστάσεως και συµπληρώσεως διατάξεων τινών του 
Ν.∆. 86/69 περί ∆ασικού Κώδικα». (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/1969).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/2010), άρθρο 280 παρ. Ι και VI.

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 138/2010 «Οργανισµός της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας». 
(ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010).

4. Την αριθµ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.∆.Θ.−
Σ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής κλπ». (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/2011).

5. Την υπ’ αριθµ. 78006/2538/1−7−1994 ∆/γή του Υπουργείου 
Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισµένου χρόνου».

6. Τις διατάξεις της αριθµ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 757/
τ.Β/1985) κοινής υπουργικής απόφασης Εθνικής Οικονο−
µίας και Υπουργού Γεωργίας «Περί µέτρων διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε την αριθµ. Η.Π. 37338/1807/Ε. 103/1−9−2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης Υπουργών Οικονοµικών − Οικονο−
µίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας − Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής «Καθορισµός µέτρων και 
διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
κτλ». (ΦΕΚ 1495/τ.Β΄/2010).

7. Την αριθµ. 2840/17−5−2006 απόφαση Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας 
για πενταετή απαγόρευση θήρας στην περιοχή ∆.∆. Θρα−
ψιµίου − Λουτροπηγής − Κέδρου πρώην ∆ήµου Μενελαϊδος 
Νοµού Καρδίτσας (ΦΕΚ 704/τ. Β΄/2006).

8. Την αριθµ. 1526/53447/18−5−2011 αναφορά − εισήγηση 
του ∆ασαρχείου Καρδίτσας.

9. Το γεγονός ότι στην εν λόγω περιοχή επιβάλλεται η 
απαγόρευση του κυνηγίου για την ανάπτυξη και προστασία 
της πανίδας.

10. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, 
αποφασίζουµε:

Εγκρίνουµε την Ανανέωση της αριθµ. 2840/17−5−2006 από−
φασης Γ.Γ.Π Θεσσαλίας, και απαγορεύουµε τη θήρα όλων 
των θηραµάτων για πέντε (5) χρόνια ήτοι από 1−8−2011 έως 
31−7−2016 σε έκταση 11.516 στρεµµάτων στις θέσεις Μεσο−
βούνι, Λούτσα, Πυργάκι, Νευρόπολη, Παπαδήµου, Κόνιαρη, 
Βαµβάκια, Ανάβρα, Βαρκά κλπ των Τ.Κ. Θραψιµίου −Λου−
τροπηγής − Κέδρου της ∆ηµοτικής Ενότητας Μενελαϊδος 
του ∆ήµου Σοφάδων του Νοµού Καρδίτσας.

Η τήρηση της ανατίθεται στα όργανα της δασικής Υπη−
ρεσίας, Αστυνοµίας, Ζ΄ Κυνηγετική Οµοσπονδία Θεσσαλίας 
και Νήσων Σποράδων, Κυνηγετικό Σύλλογο Σοφάδων, Κυνη−
γετικό Σύλλογο Καρδίτσας και σε κάθε φιλόνοµο πολίτη.

Το ∆ασαρχείο Καρδίτσας παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής ∆.Α.∆.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει για την κυνηγετική περίοδο 
2011 − 2016.

  Καρδίτσα, 24 Μαΐου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο ∆/ντης ∆ασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 

18275

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.08 07:52:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθµ. 3478 (2)
    Τροποποίηση της αριθµ. 6431/20−12−2010 απόφασης Γενι−

κής Γραµµατέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί µεταφοράς υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιω−
τικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθα−
ριστών/στριων από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευµάτων στους νέους Καλλικρα−
τικούς ∆ήµους.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 259, 280 και 283 παρ. 4 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
− Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι περ. στ) 1 του Κώδικα 
∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 
138 Α΄) «Εκλογικές δαπάνες συνδυασµών και υποψηφίων 
και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και δηµοτικές 
εκλογές».

4. Την αριθ. 6431/20−12−2010 (ΦΕΚ 2060/Β/31−12−2010 − Α∆Α: 
4ΑΡ4ΙΑ0−Λ) απόφαση Γενικής Γραµµατέως Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Το από 4−4−2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, αναφο−
ρικά µε την αναγκαιότητα διορθώσεων στις αποφάσεις 
µεταφοράς των καθαριστριών, κατά το µέρος που αφορά 
τον ∆ήµο Πέλλας Νοµού Πέλλας, αποφασίζουµε:

Α) Τροποποιούµε την αριθ. 6431/20−12−2010 απόφαση 
Γενικής Γραµµατέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
µε την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαια µεταφορά των 
υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθαριατών/−στριών σχολικών µο−
νάδων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, στους ∆ήµους Αλ−
µωπίας, Έδεσσας, Πέλλας και Σκύδρας, ως εξής: 

1. ∆ιαγράφουµε λόγω συνταξιοδότησης, την ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙ−
∆ΟΥ ΟΣΙΑ του ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΥ µε Α/Α 17, από τον πίνακα του 
∆ήµου Πέλλας, µε ανάλογη αναρίθµηση του πίνακα. 

Β) Κατά τα λοιπά, η αριθ. 6431/20−12−2010 απόφαση Γε−
νικής Γραµµατέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
παραµένει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή, να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 26 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ

F

Αριθµ. απόφ. 7/91/2011 (3)
    Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου του 

∆ήµου Λοκρών και σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία: 
«Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου για την Κοινωνική 
Προστασία και Αλληλεγγύη στο ∆ήµο Λοκρών».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΟΚΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7−6−
2010 τ. Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 239 
και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της κοινής 
υπουργικής απόφασης 1.605/οικ 3.85/ΦΕΚ 17/Β΄/14−1−2011).

3) Την αριθµ. 20893/4465/12−5−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας −Στε−
ρεάς Ελλάδας ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 7/91/2011 
απόφασης του ∆.Σ. Λοκρών, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. ΚΑΠΗ Αταλάντης, που συστάθηκε µε τις µε αριθµ. 

7/84/96 και 8/108/96 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση 
του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. ΕΣ 9468/1996 απόφαση 
του Νοµάρχη Φθιώτιδας (ΦΕΚ 653Β−30.7.1996) που τροπο−
ποιήθηκε µε την µε αριθµ. 11453/2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1072/7.8.2006), ως 
προς τη νοµική µορφή του, το σκοπό, τους πόρους και τη 
διοίκησή του.

2. Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Αταλάντης, που συστάθη−
κε µε την µε αριθµ. 18/223/97 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, οι πόροι 
και η διοίκηση του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 22022/1997 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
213 Β−5.3.1998).

3. Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) στο 
Τ∆ Τραγάνας του ∆ήµου Αταλάντης, που συστάθηκε µε την 
µε αριθµ. 2/34/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση 
του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 2382/2007 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 357Β−15.3.2007) 
που τροποποιήθηκε µε την µε αριθµ. 47280/9573 απόφα−
ση του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1841Β−
1.9.2008), ως προς τους πόρους και τη διοίκησή του.

4. Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) στο 
Τ∆ Εξάρχου του ∆ήµου Αταλάντης, που συστάθηκε µε την 
µε αριθµ. 2/33/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση 
του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 2381/2007 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 357Β−15.3.2007) 
που τροποποιήθηκε µε την µε αριθµ. 47282/9574 απόφα−
ση του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1841Β−
1.9.2008), ως προς τους πόρους και τη διοίκησή του.

5. ΚΑΠΗ στο ∆ήµο ∆αφνουσίων, που συστάθηκε µε την 
µε αριθµ. 42/1999 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου ∆αφνουσίων. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση του 
ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 2275/1999 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 305Β−
5.4.1999) που τροποποιήθηκε µε την µε αριθµ. 103773/19047 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας (ΦΕΚ 2731Β−31.12.2008), ως προς τη διοίκησή του.

6. Βρεφονηπιακός Σταθµός Λιβανάτων ∆ήµου ∆αφνουσί−
ων, που συστάθηκε µε την µε αριθµ. 6659/2001 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
640Β−28.5.2001) ως Παιδικός Σταθµός Λιβανατων ∆ήµου 
∆αφνουσίων και τροποποιήθηκε µε την µε αριθµ. 123/2003 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου ∆αφνουσίων 
και µε την µε αριθµ. 10361/2003 απόφαση του Γενικού Γραµ−
µατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1219Β−27.8.2003), 
ως προς την επωνυµία και το σκοπό του.

7. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων Μαλεσίνας, 
που συστάθηκε µε την µε αριθµ. 108/98 απόφαση του Κοι−
νοτικού Συµβουλίου Μαλεσίνας. Ο σκοπός, οι πόροι, η διοί−
κηση και η εκπροσώπηση του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 
20474/1998 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1230Β−3.1.1998), όπως τροποποιήθη−
κε µε την αριθ. 1/2000 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου Μαλεσίνας και την αριθ. 5330/27−4−2000 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
648 Β−22.5.2000).

8. ΚΑΠΗ ∆ήµου Οπουντίων−∆∆ Μαρτίνου, που συστάθηκε 
µε την µε αριθµ. 106/99 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18277

ου Οπουντίων. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση του, ορί−
στηκαν µε την µε αριθµ. 15200/1999 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 2019Β−17.11.1999).

9. ΚΑΠΗ ∆ήµου Οπουντίων−∆∆ Λάρυµνας, που συστάθηκε 
µε την µε αριθµ. 107/99 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου Οπουντίων. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση του, 
ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 15232/1999 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 2019Β−17.11.1999).

10. Παιδικός σταθµός δηµοτικού διαµερίσµατος Λάρυµνας 
∆ήµου Οπουντίων, συστάθηκε µε την µε αριθµ. 6656/2001 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
640Β−28.5.2001)

σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου.
Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ως 

εξής:
1. ΟΝΟΜΑ: «Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου για 

την Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη στο ∆ήµο Λο−
κρών».

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι ο σχεδιασµός, η 
υλοποίηση, η αξιολόγηση και η έρευνα ανάπτυξης ενερ−
γειών Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, και εν−
δεικτικά:

− Πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών προ−
βληµάτων των ηλικιωµένων

− ∆ιαφώτιση και η συνεργασία του ευρύτερου κοινού και 
του κοινωνικού συνόλου

− Έρευνα σχετικών θεµάτων µε του ηλικιωµένους
− Καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατροφή, δια−

παιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων εργαζοµένων γονέων, 
η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική, ψυχοσω−
µατική ανάπτυξη των παιδιών, η προπαρασκευή τους για 
τη φυσική µετάβασή τους από την οικογενειακή ζωή στο 
σχολικό περιβάλλον

− Προγράµµατα Βοήθειας στο Σπίτι και Μονάδων Κοι−
νωνικής Μέριµνας

− Λειτουργία Κέντρου Ηµερήσιας Φροντίδας Ηλικιωµέ−
νων

− Λειτουργία και ∆ηµιουργία Παιδικών, Βρεφικών, Βρεφο−
νηπιακών Σταθµών και Παιδικών Κοινωνικών Κέντρων 

− Λειτουργία Κ∆ΑΠ
− Λειτουργία Κέντρου ∆ηµιουργικής Απασχόλησης Παι−

διών, Εφήβων και Ατόµων µε Αναπηρία
− Λειτουργία ηµιαυτόνοµης και αυτόνοµης διαβίωσης 

Ατόµων µε Αναπηρία. 
− ∆ραστηριότητες πρωτοβάθµιας φροντίδας υγείας και 

πρόληψης 
− Λειτουργία ∆ηµοτικού Ιατρείου και ∆ηµοτικού Φαρ−

µακείου 
− Λειτουργία και Ανάπτυξη δικτύου εθελοντών και αλλη−

λεγγύης σε ευπαθείς οµάδες
− Παροχή Συµβουλευτικών και Συνοδευτικών Υπηρεσιών 

σε κοινωνικά ευπαθείς οµάδες και σε ανέργους 
− Συµβουλευτική για την Απασχόληση και την Επιχειρη−

µατικότητα
− ∆ιοργάνωση προγραµµάτων συµµετοχής παιδιών σε 

Παιδικές Κατασκηνώσεις
3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) µέλη, 
τα οποία µαζί µε τους αναπληρωτές τους ορίζονται από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ως εξής:

− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, και τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, ή πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, και οι 
αναπληρωτές τους, εκ των οποίων δύο (2) τουλάχιστον 
ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου.

− Είναι δυνατόν η µειοψηφία αντί ∆ηµοτικών Συµβούλων 
να ορίσει ως εκπρόσωπο της δηµότη η κάτοικο (αρθ. 240 

Ν. 3463/2006 ∆ΚΚ όπως τροποποιήθηκε µε το αρθ. 20 του 
Ν. 3731/2008).

− Σε περίπτωση που η µειοψηφία δεν ορίσει συµβούλους, 
δηµότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραι−
τηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι, 
δηµότες ή κάτοικοι που ορίζονται από την πλειοψηφία».

− Εννέα (9) µέλη δηµότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες 
των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου ή που έχουν ανά−
λογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

− Ένας (1) ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων του νοµι−
κού προσώπου, αφού αυτό απασχολεί περισσότερους από 
δέκα (10) εργαζοµένους. Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτεί−
νεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων 
εντός προθεσµίας δεκαπέντε (15) ηµερών από τότε που θα 
αποσταλεί η σχετική πρόσκληση.

− Μετά τον ορισµό των µελών το δηµοτικό συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόε−
δρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

− Στην περίπτωση που µέλος έχει ορισθεί, από το δηµο−
τικό ή κοινοτικό συµβούλιο, ο δήµαρχος ή ο πρόεδρος της 
Κοινότητας, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος 
αντιστοίχως, του διοικητικού συµβουλίου.

− Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου των 
Ν.Π.∆.∆.,ορίζεται σε δύο (2) έτη και λήγει µε την εγκατά−
σταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

− Τα µέλη του διοικητικού συµβουλίου µπορούν να αντικα−
τασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση 
δηµοτικού συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται σιην 
άσκηση των καθηκόντων τους.

− Τον πρόεδρο του διοικητικού συµβουλίου σε περίπτω−
ση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος. 
Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικητικού 
συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 91.738,82 ευρώ και ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε 
τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κληρο−
νοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. Περιουσία του Νοµικού προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των ανωτέρω συγχωνευόµενων νοµικών 
προσώπων δηµοσίου δικαίου, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί η αφιερωθεί 
στο νοµικό πρόσωπο.

Το προσωπικό των νοµικών προσώπων του συγχωνεύο−
νται, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις 
υπηρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και έµ−
µισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της οικείας απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νο−
µικό πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως 
τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώ−
µατα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−



18278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να 
απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Ακροτελεύτιο άρθρο

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί ετήσια δαπάνη 
ύψους 91.738,82 € σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
που θα καλυφθεί από τον ΚΑ 00/6715.0004.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αταλάντη, 19 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΖΑΪΜΗΣ

F

Αριθµ. απόφ. 7/90/2011 (4)
    Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου του 

∆ήµου Λοκρών και σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία: 
«Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου για τον Πολιτισµό 
και τον Αθλητισµό στο ∆ήµο Λοκρών».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΟΚΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7−6−
2010 τ. Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 239 
και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της κοινής 
υπουργικής απόφασης 1.605/οικ 3.85/ΦΕΚ 17/Β΄/14−1−2011).

3) Την αριθµ. 20894/4466/12−5−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας −Στε−
ρεάς Ελλάδας ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 7/90/2011 
απόφασης του ∆.Σ. Λοκρών, αποφασίζουµε: 

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. ∆ηµοτική Φιλαρµονική Αταλάντης, που συστάθηκε µε 

την µε αριθµ. 3/36/1992 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου του ∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση 
του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. ΕΣ 11204/1992 απόφαση 
του Νοµάρχη Φθιώτιδας (ΦΕΚ 439Β−7.7.1992) η οποία τρο−
ποποιήθηκε µε την µε αριθµ. 7731/1995 απόφαση του Πε−
ριφερειακού ∆ιευθυντή Ν. Φθιώτιδας (ΦΕΚ 338Β−3.5.1995), 
µε την αριθµ. 11449/2006 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1072/7.8.2006) και µε την µε αριθµ. 
69133/12412/2009 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς 
Ελλάδας (ΦΕΚ 2055Β−24.9.2009), ως προς τη νοµική µορφή 
του, το σκοπό, τους πόρους, τη διοίκηση, τη θητεία των 
µελών του και την εκπροσώπηση του στα δικαστήρια και 
σε κάθε άλλη αρχή.

2. Κωνσταντίνειο Πνευµατικό Κέντρο Αταλάντης, που συ−
στάθηκε µε τις µε αριθµ. 1/6/1992 και 7/98/92 αποφάσεις του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, 
οι πόροι και η διοίκηση του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. ΕΣ 
13336/1992 απόφαση του Νοµάρχη Φθιώτιδας (ΦΕΚ 463Β−
15.7.1992) που τροποποιήθηκε µε την µε αριθµ. 11449/2006 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
1072/7.8.2006), µε την µε αριθµ. 69136/12413/2009 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1943Β−
8.9.2009), και µε την µε αριθµ. 1077/197/2010 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 92Β−3.2.2010) 
ως προς τη νοµική µορφή του, το σκοπό, τους πόρους, τη 
διοίκηση, τη θητεία των µελών του και την εκπροσώπηση 
του στα δικαστήρια και σε κάθε άλλη αρχή.

3. Αθλητικός Οργανισµός Αταλάντης, που συστάθηκε 
µε την µε αριθµ. 3/27/1995 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, οι πόροι και 
η διοίκηση του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. ΕΣ 3878/1995 

απόφαση του Νοµάρχη Φθιώτιδας (ΦΕΚ 338Β−3.5.1995), που 
τροποποιήθηκε µε την µε αριθµ. 11452/2006 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1072/7.8.2006), 
ως προς τη νοµική µορφή του, το σκοπό, τους πόρους, τη 
διοίκηση, τη θητεία των µελών του και την εκπροσώπηση 
του στα δικαστήρια και σε κάθε άλλη αρχή.

4. ∆ηµοτικό Στάδιο Αταλάντης, που συστάθηκε µε την 
µε αριθµ. 4/2001 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Αταλάντης. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση του 
ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 6221/2001 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 640Β−28.5.2001).

5. Λαογραφικό Μουσείο ∆αφνουσίων, που συστάθηκε µε 
την µε αριθµ. 23/1999 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου ∆αφνουσίων. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση 
του ορίστηκαν µε την µε την µε αριθµ. 1994/1999 απόφα−
ση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 291Β−1.4.1999).

6. ∆ηµοτική Φιλαρµονική ∆ήµου ∆αφνουσίων, που συ−
στάθηκε µε την µε αριθµ. 22/1999 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου ∆αφνουσίων. Ο σκοπός, και οι πόροι 
του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 1996/1999 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
305Β−5.4.1999).

7. ∆ηµοτικός Οργανισµός Πολιτισµού και Άθλησης 
(∆.Ο.Π.Α.), που συστάθηκε µε την µε αριθµ. 84/2001 από−
φαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου ∆αφνουσίων. 
Ο σκοπός, η περιουσία και οι πόροι του ορίστηκαν µε την 
µε αριθµ. 7923/2001 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 931Β−19.7.2001).

8. ∆ηµοτικό Αθλητικό Κέντρο Μαλεσίνας (∆.Α.Κ.Ε.Μ), που 
συστάθηκε µε την µε αριθµ. 3/34/2001 απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου ∆ήµου Μαλεσίνας. Ο σκοπός, η περιουσία 
και οι πόροι του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 11789/2001 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (ΦΕΚ 1245Β−25.9 2001).

9. Πολιτιστική Εστία ∆ήµου Μαλεσίνας (ΠΕ∆ΗΜ), που συ−
στάθηκε µε τις µε αριθµ. 74/2007 και 40/2008 αποφάσεις 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Μαλεσίνας. Η επωνυ−
µία, ο σκοπός, οι δραστηριότητες, οι πόροι και η διοίκηση 
του ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 29116/6015 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
1094Β−12.6.2008).

10. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Μαρτίνου, που συστάθηκε µε 
την µε αριθµ. 75/1964 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου 
Μαρτίνου Φθιώτιδας. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση του, 
ορίστηκαν µε την µε το Β∆ 162/1965 (ΦΕΚ 42Α −13.3.1965) που 
τροποποιήθηκε µε την 8943/1987 απόφαση του Νοµάρχη 
Φθιώτιδας (ΦΕΚ 301Β−17.6.1987).

11. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Λαρύµνης, που συστάθηκε µε 
την µε αριθµ. 15/78 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου 
Λαρύµνης. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση του, ορίστηκαν 
µε το Π.∆. 554/1978 (ΦΕΚ 119Α−2.8.1978).

12. ∆ηµοτικό Ωδείο Οπουντιων, που συστάθηκε µε την µε 
αριθµ. 133/1994 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Οπου−
ντιων. Ο σκοπός, οι πόροι και η διοίκηση του, ορίστηκαν µε 
την µε αριθµ. 17784/1999 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 2278Β−31.12.1999).

13. Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Οπου−
ντιων, που συστάθηκε µε την µε αριθµ. 108/2003 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Οπουντιων. Ο σκοπός, οι πόροι 
και η διοίκηση του, ορίστηκαν µε την µε αριθµ. 2925/2003 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
1411 Β−1.10.2003)

σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου.
Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ως 

εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18279

1. ΟΝΟΜΑ: «Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου για τον 
Πολιτισµό και τον Αθλητισµό στο ∆ήµο Λοκρών»

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου: είναι ο σχεδιασµός, η 
υλοποίηση, η αξιολόγηση και η έρευνα ανάπτυξης ενεργει−
ών Πολιτισµού και Αθλητισµού και ενδεικτικά:

− Η λειτουργία σχολείου (Ωδείου) µουσικών και καλλιτε−
χνικών σπουδών για τη διδασκαλία µουσικής.

− Η πραγµατοποίηση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και η 
συµµετοχή της σε αυτές.

− Η δηµιουργία και λειτουργία πολιτιστικών υποδοµών.
− Η στήριξη και διάδοση της σύγχρονης καλλιτεχνικής και 

πνευµατικής δηµιουργίας, ατοµικής και συλλογικής.
− Η ανάδειξη όλων των πολιτιστικών−πολιτισµικών χαρα−

κτηριστικών της περιοχής και η καταγραφή και διάδοση της 
τοπικής ιστορίας και της πολιτιστικής κληρονοµιάς.

− Η διάδοση και η ανάπτυξη της καλλιτεχνικής παιδείας 
(διδασκαλία χορού, ρυθµικής, θεάτρου, ζωγραφικής, φωτο−
γραφίας και οποιουδήποτε είδους τέχνης).

− Η δηµιουργία και λειτουργία θερινού ή χειµερινού κι−
νηµατογράφου.

− Η δηµιουργία και λειτουργία ανοικτού και κλειστού 
θεάτρου.

− Η δηµιουργία θεσµών προώθησης του βιβλίου (εκθέσεις, 
βιβλιοθήκες, κτλ).

− Η ανάπτυξη συνεργασίας µε πολιτιστικούς, κοινωνικούς 
και αθλητικούς φορείς στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

− Η αξιοποίηση εθνικών, ευρωπαϊκών και άλλων προγραµ−
µάτων και µέτρων.

− Η πληροφόρηση του κοινού µε κάθε πρόσφορο µέσο 
για τις πολιτιστικές δραστηριότητες στο ∆ήµο.

− Η δηµιουργία και λειτουργία αθλητικών υποδοµών, όπως 
γηπέδων, γυµναστηρίων, χώρων αθλοπαιδιών.

− Η στήριξη και διάδοση των αθλητικών ιδεών και του 
ολυµπιακού πνεύµατος και η προώθηση της αθλητικής 
παιδείας.

− Η συνεισφορά στην εµπέδωση και διάδοση της ολυµπι−
ακής ιερής εκεχειρίας.

− Η πραγµατοποίηση εσόδων που θα διατίθενται για τη 
βελτίωση και επέκταση των δραστηριοτήτων της επιχεί−
ρησης καθώς και για την εκτέλεση κοινωφελών έργων 
στην περιοχή.

− Η πραγµατοποίηση επενδύσεων για την ευρύτερη ανά−
πτυξη του ∆ήµου.

− Η διάδοση και η ανάπτυξη του αθλητισµού και η δηµι−
ουργία αθλητικών τµηµάτων.

− Η προβολή, η ανάπτυξη και διάδοση όλων των αθληµά−
των µε τη διοργάνωση εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων 
καθώς και τη διοργάνωση ηµερίδων και συνεδρίων.

− Η ανάπτυξη συνεργασίας µε αθλητικούς, κοινωνικούς και 
πολιτιστικούς φορείς στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

− Η αξιοποίηση εθνικών, ευρωπαϊκών και άλλων προγραµ−
µάτων και µέτρων.

− Η εκµετάλλευση αναψυκτηρίων και κυλικείων στους 
αθλητικούς χώρους.

− Η πληροφόρηση του κοινού µε κάθε πρόσφορο µέσο 
για τις αθλητικές δραστηριότητες στο ∆ήµο.

− Η σύναψη προγραµµατικών συµβάσεων για την προώ−
θηση των δραστηριοτήτων του νοµικού προσώπου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) µέλη, 
τα οποία µαζί µε τους αναπληρωτές τους ορίζονται από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ως εξής:

− Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, και τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, ή πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, και οι 
αναπληρωτές τους, εκ των οποίων δύο (2) τουλάχιστον 
ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου.

− Είναι δυνατόν η µειοψηφία αντί ∆ηµοτικών Συµβούλων 
να ορίσει ως εκπρόσωπο της δηµότη η κάτοικο (αρθ. 240 
Ν. 3463/2006 ∆ΚΚ όπως τροποποιήθηκε µε το αρθ. 20 του 
Ν. 3731/2008).

− Σε περίπτωση που η µειοψηφία δεν ορίσει συµβούλους, 
δηµότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραι−
τηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι, 
δηµότες ή κάτοικοι που ορίζονται από την πλειοψηφία».

− ∆έκα (10) µέλη δηµότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες 
των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου ή που έχουν ανά−
λογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

− ∆εν προβλέπεται η εκπροσώπηση εργαζοµένων, γιατί 
στο νοµικό πρόσωπο σήµερα υπηρετεί µόνο ένας τακτικός 
υπάλληλος.

− Μετά τον ορισµό των µελών το δηµοτικό συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόε−
δρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

− Στην περίπτωση που µέλος έχει ορισθεί, από το δηµο−
τικό ή κοινοτικό συµβούλιο, ο δήµαρχος ή ο πρόεδρος της 
Κοινότητας, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος 
αντιστοίχως, του διοικητικού συµβουλίου.

− Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου των 
Ν.Π.∆.∆., ορίζεται σε δύο (2) έτη και λήγει µε την εγκατά−
σταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

− Τα µέλη του διοικητικού συµβουλίου µπορούν να αντικα−
τασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση 
δηµοτικού συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην 
άσκηση των καθηκόντων τους.

− Τον πρόεδρο του διοικητικού συµβουλίου σε περίπτω−
ση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος. 
Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικητικού 
συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 368.673,51 ευρώ και ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε 
τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κληρο−
νοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. Περιουσία του Νοµικού προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των ανωτέρω συγχωνευόµενων νοµικών 
προσώπων δηµοσίου δικαίου, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί η αφιερωθεί 
στο νοµικό πρόσωπο.

Το προσωπικό των νοµικών προσώπων του συγχωνεύο−
νται, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις 
υπηρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και έµ−
µισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της οικείας απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νο−
µικό πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως 
τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώ−
µατα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να 



18280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Ακροτελεύτιο άρθρο

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί ετήσια δαπάνη 
ύψους 368.673,51€ σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ή−
µου που θα καλυφθεί από τον ΚΑ 00/6715.0003.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΖΑΪΜΗΣ

F

Αριθµ. απόφ. 132/2011 (5)
   Συγχώνευση των ΝΠ∆∆ «∆ηµοτικό Ωδείο Ναυπλίου Κ.ΝΟΝΗΣ», 

∆ηµοτική Χορωδία Ναυπλίου», «∆ηµοτικό Θέατρο Ναυπλί−
ου», «∆ηµοτική Φιλαρµονική Ναυπλίου», «∆ηµοτικό Αθλητι−
κό Κέντρο Ναυπλίου», «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Μιδέας» και 
σύσταση ενός νέου Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «∆ηµοτικός 
Οργανισµός Αθλητισµού, Πολιτισµού, Τουρισµού και Πε−
ριβάλλοντος ∆.Ναυπλιέων –∆.Ο.Π.Π.ΑΤ Ναυπλίου».

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225 και 238 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρό−
γραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/7−6−2010) σε συνδυασµό 
µε τις διατάξεις 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Το αρ. πρωτ. οικ. 4569/ 2010 (εγκύκλιος 11) του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ια−
κυβέρνησης. 

3) Την υπ’ αριθµ. 6308/975 19−05−2011 πράξη νοµιµότητας 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ελέγχου 
νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 132/2011 του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου Ναυπλιέων, αποφασίζουµε: 

Άρθρο 1
(Συγχώνευση) 

Συγχωνεύονται σε ένα, ίδιο και ενιαίο δηµοτικό νοµικό 
πρόσωπο δηµοσίου δικαίου, τα ακόλουθα δηµοτικά νοµικά 
πρόσωπα δηµοσίου δικαίου: 

1) «∆ΗΜΟΤΙΚΟ Ω∆ΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Κ. ΝΟΝΗΣ» 
Απόφαση Νοµάρχη Αργολίδας7684/3−7−1985, (ΦΕΚ Β 

482/2−8−1985),το οποίο διαθέτει Άδεια Λειτουργίας από το 
Υπουργείο Πολιτισµού µε την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/
ΚΑΤΕΧΝ/∆/ 58438.Β.20−11−1997,η οποία δηµοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ Β΄ 1094/10−12−1997.

2) «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΧΟΡΩ∆ΙΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ» 
Απόφαση Γ. Γραµµατέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, ΦΕΚ 

53Β/31−01−1997 
3) «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ» 
Απόφαση Νοµάρχη Αργολίδας, ΦΕΚ 455Β/24−06−1993 
4) «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΝΑΥΠΛΙΟΥ» 
Απόφαση Νοµάρχη Αργολίδας ΦΕΚ 159/22−05−1940
5) «∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ» 
Απόφαση Γ. Γραµµατέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, ΦΕΚ 

543Α/11−03−2001
6) «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΙ∆ΕΑΣ» 
Απόφαση Νοµάρχη Αργολίδας, ΦΕΚ 881Β/30−10−1991

Άρθρο 2 
Μορφή – Επωνυµία − Έδρα 

Το νοµικό πρόσωπο έχει µορφή δηµοτικού νοµικού προ−
σώπου δηµοσίου δικαίου του ν. 3463/2006 (άρθρα 240επ.), 

όπως έκτοτε ισχύει. Έχει την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡ−
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ − ∆.Ο.Π.Π.Α.Τ Ναυπλί−
ου» και έδρα τη ∆ηµοτική Κοινότητα Ναυπλίου του ∆ήµου 
Ναυπλιέων, µε δυνατότητα λειτουργίας αποκεντρωµένων 
υπηρεσιών, υπό µορφή παρατηµάτων, σε όλη την περιφέ−
ρεια του ∆ήµου Ναυπλιέων. 

Άρθρο 3 
Σκοπός

1. Σκοποί του Οργανισµού είναι η οργάνωση λειτουργιών 
και δραστηριοτήτων καθώς επίσης και η παροχή υπηρεσιών 
που αναφέρονται στους τοµείς πολιτισµού και αθλητισµού 
και συγκεκριµένα: 

− Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών. 
− Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απασχό−

λησης παιδιών, καθώς επίσης κατασκηνώσεων. 
− Η λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής. 
− Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστα−

σία του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτιστικών 
αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων που πα−
ράγονται σε τοπικό επίπεδο µε τη δηµιουργία αθλητικών, 
πολιτιστικών και πνευµατικών κέντρων,  µουσείων, πινακο−
θηκών, κινηµατογράφων και θεάτρων, φιλαρµονικών σχο−
λών διδασκαλίας µουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής, 
γλυπτικής κ.λπ. καθώς και η µελέτη και εφαρµογή πολιτι−
στικών προγραµµάτων. 

− Η ανάδειξη και η προστασία µουσείων, µνηµείων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής και 
των εγκαταστάσεων αυτών σε συνεργασία µε το Υπουρ−
γείο Πολιτισµού.

− Η ανάδειξη της σηµασίας του Πολιτισµού και Παιδείας, 
η συνεργασία µε Πανεπιστηµιακά Ιδρύµατα και όλους τους 
εκπαιδευτικούς φορείς η χορήγηση χρηµατικών ή ηθικής 
αξίας βραβείων και επαίνων, η χρηµατοδότηση υποτροφιών 
και η συνεργασία µε φορείς υποτροφιών. 

− Η επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδοσιακών 
και ιστορικών σχολικών και άλλων κτιρίων καθώς και µνη−
µείων που παραχωρούνται από δηµόσιους, πολιτιστικούς, 
αθλητικούς και ιδιωτικούς φορείς. 

− Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και 
άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συµµετοχή της σε 
αυτά. 

− Η διάδοση και διδασκαλία της µουσικής, η ανάπτυξη 
του µουσικού αισθήµατος των δηµοτών.

− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών σε εθνικό, ευ−
ρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία. 

− Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού µη εµπορικού 
χαρακτήρα. 

− Η κατασκευή, συντήρηση και διαχείριση αθλητικών 
εγκαταστάσεων, όπως σταδίων, γυµναστηρίων, αθλητικών 
κέντρων και χώρων άθλησης. 

− Η προώθηση και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυσης 
µαζικού, σχολικού και εξωσχολικού αθλητισµού και διορ−
γάνωση αθλητικών εκδηλώσεων. 

− Η προώθηση της επικοινωνίας και της συνεργασίας 
µε φορείς και υπηρεσίες που ασκούν ίδιο ή παρεµφερές 
κοινωνικό έργο, αθλητικούς, πολιτιστικούς, κοινωνικούς,  
επιστηµονικούς συλλόγους και κάθε άλλο φορέα στα πλαί−
σια των παραπάνω σκοπών και επιδιώξεων (Ανάληψη κοι−
νών προγραµµάτων, µελέτες, προγραµµατικές συµβάσεις, 
διοργάνωση αγώνων, τουρνουά κ.λπ.).

− Η προσφορά στην ανάπτυξη της ελληνικής και παγκό−
σµιας Λογοτεχνίας, των Τεχνών, της αειφορίας και των 
επιστηµών εν γένει. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18281

− Κατοχύρωση συνεργασιών µε παρόµοιους οργανισµούς 
όλου του κόσµου και διεθνείς οργανώσεις.

− Η προώθηση των ιδεών, δικαιωµάτων και ιδανικών της 
ελευθερίας της σκέψης και της έκφρασης, καθώς επίσης 
της ειρηνικής συνύπαρξης των λαών. 

− Έκδοση εντύπων ενηµέρωσης
− Η ενθάρρυνση και υποστήριξη νέων συγγραφέων, κυ−

ρίως µέσω ποικίλων εκπαιδευτικών δράσεων για όλες τις 
ηλικίες, καθώς και ειδικών εκπαιδευτικών προγραµµάτων. 

− Η δηµιουργία και κατασκευή της απαιτούµενης υλι−
κοτεχνικής υποδοµής για την υλοποίηση των ανωτέρω 
σκοπών. 

− Η προστασία του περιβάλλοντος και των φυσικών πό−
ρων, µέσω της εκπόνησης µελετών που έχουν σχέση µε τη 
διαχείριση του φυσικού και αστικού περιβάλλοντος.

− Η διοργάνωση εκδηλώσεων µε σκοπό την ευαισθητο−
ποίηση των κατοίκων σε αντίστοιχα θέµατα.

− Η συµµετοχή σε περιβαλλοντικά προγράµµατα της Ευ−
ρωπαϊκής Ένωσης.

− Η ανάπτυξη και προώθηση συνεργασιών σε θέµατα 
περιβάλλοντος µε πανεπιστηµιακούς και δηµόσιους γενικά 
οργανισµούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, καθώς και 
µε άλλους φορείς ή ιδιώτες.

− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προστα−
σία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πο−
λιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών και 
ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων (λι−
µνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, ποταµοί) και η κατα−
πολέµηση της ρύπανσης στην περιφέρεια τους.

− Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων πε−
ριβάλλοντος.

− Η παρακολούθηση του Προγράµµατος Καθαρές Ακτές 
– Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.

Οι ανωτέρω σκοποί σύστασης του νοµικού προσώπου 
εξυπηρετούν τη σηµαντικότατη πολιτιστική τοπική ανά−
γκη αναγνώρισης και διατήρησης του χαρακτήρα και της 
ιστορίας του ∆ήµου Ναυπλιέων, ως Κέντρου πολιτισµού µε 
διεθνή εµβέλεια ανά τους αιώνες.

Καθώς και της τουριστικής ανάπτυξης της πόλης και της 
προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Είναι δυνατή από τον Οργανισµό η παράλληλη επιδίωξη 
περισσοτέρων σκοπών από τους ανωτέρω, οι οποίοι είναι 
µεταξύ τους συναφείς και σε κάθε περίπτωση δεν έχουν 
εµπορικό ή βιοµηχανικό χαρακτήρα, όπως δράσεις για την 
προώθηση της απασχόλησης  κ.λπ. 

Το νοµικό πρόσωπο επιδιώκει την εξυπηρέτηση του σκο−
πού µε τα εξής µέσα: 

Α) Με την κατασκευή, ίδρυση και συντήρηση και λειτουρ−
γία πνευµατικών και πολιτιστικών  κέντρων, ψυχαγωγικών 
χώρων νεολαίας, χώρων άθλησης, αθλητικών κέντρων 
και αθλητικών υποδοµών. Πνευµατικά κέντρα νεολαίας 
µε βιβλιοθήκες και χώρους αναψυχής και δηµιουργικής 
απασχόλησης του ελεύθερου χρόνου, ωδεία, χορωδίες, 
καλλιτεχνικά και Μουσικά Εργαστήρια, µόνιµες θεατρικές 
σκηνές και ερασιτεχνικούς θιάσους, περιφερειακά θέατρα, 
χορευτικοί όµιλοι παραδοσιακών χώρων, έκδοση εντύπων, 
εκθέσεις και προώθηση λαϊκής τέχνης και λαογραφίας, 
γυµναστήρια, στάδια, προπονήτρια, και γενικά µε την κάθε 
τρόπο παροχή υπηρεσιών, δραστηριοτήτων και ενεργειών 
που προβλέπονται στο άρθρο 2 και που θα στελεχωθούν 
και θα λειτουργούν ορθολογικά σε κάθε επίπεδο, στο κέ−
ντρο και στις συνοικίες της πόλης. 

Β) Με την κατάρτιση και εκτέλεση µελετητικών, κατα−
σκευαστικών, επισκευαστικών έργων, προγραµµάτων και 
υπηρεσιών. 

Γ) Με τη συνεργασία µε κρατικούς και ιδιωτικούς φορείς 
πανεπιστήµια, ιδρύµατα, σχολεία, παροικιακούς και άλλους 
συλλόγους και άλλους παρεµφερείς οργανισµούς, άλλους 
Ο.Τ.Α κάθε βαθµίδας, ευρωπαϊκούς και διεθνείς οργανι−
σµούς, για τη µελέτη, χρηµατοδότηση, εκτέλεση µελετών, 
έργων, προγραµµάτων και προγραµµατικών συµβάσεων 
στα παραπάνω πλαίσια. 

∆) Με την προµήθεια σύγχρονου εξοπλισµού και τη δηµι−
ουργία και ενίσχυση των απαιτούµενων υποδοµών. 

Ε) Με την επιµόρφωση και εκπαίδευση του προσωπι−
κού. 

Στ) Με τη σύσταση από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο επί 
µέρους Επιτροπών, Θεµατικών ή Τοπικών, συγκροτούµενων 
και από εκπροσώπους φορέων και από πρόσωπα µε ειδι−
κές γνώσεις και εµπειρία που θα επεξεργάζονται θέµατα, 
θα εισηγούνται και θα γνωµατεύουν προς το ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο. 

Ζ) Με τη δηµιουργία κάθε µορφής δραστηριότητας που 
στοχεύει στην προώθηση των σκοπών του νοµικού προ−
σώπου. 

Άρθρο 4 
∆ιοίκηση 

Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από το ∆ιοικητικό Συµβού−
λιο, που αποτελείται από δεκαπέντε (15) µέλη, τα οποία 
µαζί µε τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο. Μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι: 

α) Ο ∆ήµαρχος Ναυπλιέων.
β) Τέσσερις (4) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι και αν δεν ορισθεί 

µέλος ο ∆ήµαρχος, πέντε (5) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι εκ των 
οποίων οι δύο (2) ορίζονται από την µειοψηφία. Είναι δυνα−
τόν οι παρατάξεις της µειοψηφίας αντί δηµοτικών συµβού−
λων να ορίζουν εκπρόσωπό τους, δηµότη ή κάτοικο. Σε πε−
ρίπτωση που η µειοψηφία δεν ορίσει συµβούλους ή εκείνοι 
που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς ν’αντικαταστηθούν, 
µετέχουν σύµβουλοι της πλειοψηφίας. 

γ) Εννέα (9) ∆ηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου Ναυπλιέων 
που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου 
ή που έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή 
ειδικές γνώσεις, ανάλογα µε το σκοπό του νοµικού προ−
σώπου. 

δ) Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων στο νοµικό πρό−
σωπο. 

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου εκλέγονται µεταξύ των µελών από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο. 

Στην περίπτωση που µέλος έχει οριστεί, από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο, ο ∆ήµαρχος Ναυπλιέων, αυτός αυτοδικαίως 
καθίσταται και Πρόεδρος αντιστοίχως, του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι 
δύο χρόνια. 

Λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. 

Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν ν’ αντικα−
τασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην 
άσκηση των καθηκόντων τους. 

Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.

Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο. 



18282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

∆εν επιτρέπεται να εκλεγούν ή να είναι µέλη του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου ιδιώτες που έχουν στερηθεί τη διαχείριση 
της περιουσίας τους µε τελεσίδικη δικαστική απόφαση ή 
που έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώµατα µε αµε−
τάκλητη δικαστική απόφαση και για όσο διάστηµα διαρκεί 
η στέρηση αυτή, καθώς και όσοι έχουν καταδικαστεί µε 
αµετάκλητη δικαστική απόφαση ως αυτουργοί ή συµµέτο−
χοι σε κακούργηµα ή σε κάποιο από τα πληµµελήµατα που 
αναφέρονται στο άρθρο 146 του ΚΟΚ (ν. 3463/2006). 

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο καταρτίζει µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των µελών του τον Κανονισµό 
Λειτουργίας του και, µε σχετική πλειοψηφία, τον Οργανισµό 
Εσωτερικής υπηρεσίας του νοµικού προσώπου, τα οποία 
και εγκρίνονται από το οικείο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Στο Ο.Ε.Υ µπορεί να προβλεφθεί ίδια ταµιακή υπηρεσία 
του νοµικού προσώπου. 

Μπορεί να συνιστάται, µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου, η οποία εγκρίνεται από το ∆ιοικητικού Συµβούλιο, 
µε την απόλυτη πλειοψηφία των µελών του Τριµελής Εκτε−
λεστική Επιτροπή κατά τα προβλεπόµενα. 

Για τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο µπορεί να καθο−
ριστούν έξοδα παραστάσεως σύµφωνα µε τις κείµενες 
διατάξεις και κατόπιν αποφάσεως του ∆Σ.

Άρθρο 5
Οικονοµική ∆ιοίκηση – Ταµειακή Υπηρεσία 

και εξυπηρέτηση 

Για την οικονοµική ∆ιοίκηση εφαρµόζονται οι διατάξεις 
του άρθρου 236 παρ. 1 και 3 καθώς και των άρθρων 227 
παρ. 5 και 234 του ν. 3463/2006. 

Η ταµειακή υπηρεσία και εξυπηρέτηση διεξάγεται από 
αντίστοιχο τµήµα του ∆ήµου εκτός και αν στο µέλλον 
υπάρξει η δυνατότητα από το ίδιο το νπδδ.

Άρθρο 6
Πόροι 

Πόροι του νοµικού προσώπου είναι: 
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου Ναυπλιέων 

που ανέρχεται σε 1.300.000 € και η οποία από το 2011 θα 
µπορεί να αυξάνεται ετησίως έως και 100.000 €. 

β) Έκτακτες επιχορηγήσεις από τον ∆ήµο Ναυπλιέων
γ) Χρηµατοδοτήσεις, επιχορηγήσεις και επιδοτήσεις από 

το Ελληνικό Κράτος, λοιπά Κράτη, την Ευρωπαϊκή Ένωση, 
ιδιωτικούς, κρατικούς, Ο.Τ.Α, Περιφέρειες και διεθνείς ορ−
γανισµούς. 

δ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κληρο−
δοσίες. 

ε) Εισπράξεις από παρεχόµενες υπηρεσίες, εκδόσεις, εκ−
µεταλλεύσεις κινητής και ακίνητης περιουσίας, αθλητικές 
εγκαταστάσεις, εισπράξεις αγώνων, εκδηλώσεων κ.λ.π. 

στ) Πρόσοδοι από την περιουσία που θα αποκτήσει καθώς 
επίσης από την περιουσία του ∆ήµου Ναυπλιέων που θα 
τους παραχωρηθούν. 

ζ) Κάθε άλλη νόµιµη παροχή από κάθε άλλη πηγή. 

Άρθρο 7
∆ιοίκηση − ∆ιαχείριση

Οι διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων, και του Ν. 
3852/2010 («Πρόγραµµα Καλλικράτης») όπως αυτοί κάθε φορά 
ισχύουν, που αφορούν τα δηµοτικά νοµικά πρόσωπα δηµοσίου 

δικαίου εφαρµόζονται για τη διοίκηση και διαχείριση του 
νοµικού προσώπου, τους πόρους και εν γένει την οικονοµική 
και διοικητική λειτουργία του νοµικού προσώπου. 

Άρθρο 8
Περιούσια 

Περιουσία του νοµικού προσώπου είναι όλη η σηµερινή 
κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευοµένων νοµικών 
προσώπων (άρθρο 14 παρ. 2 του Ν. 2880/2001, άρθρα 26Α και 
203 παρ. 6 του Π.∆. 410/1995, ως ισχύουν) που εκχωρείται 
µε το παρόν κατά κυριότητα και χρήση στο συγχωνευθέν 
νοµικό πρόσωπο, καθώς και κάθε άλλη περιουσία που θ’ 
αποκτήσει µε κάθε νόµιµο τρόπο. 

Σε περίπτωση κατάργησης του παρόντος Ν.Π.∆.∆. η πε−
ριουσία αυτού θα περιέλθει στο ∆ήµο Ναυπλιέων. 

Άρθρο 9 
Ακροτελεύτιο 

Από τη δηµοσίευση της απόφασης για τη συγχώνευση 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως το νέο νοµικό πρόσω−
πο, στο οποίο συγχωνεύθηκαν τα άλλα, υποκαθίσταται 
αυτοδικαίως και χωρίς άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει 
τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων 
νοµικών προσώπων.

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του γ΄ εδαφίου της παραγρ. 1 
του άρθρου 240 του Ν. 2463/2004 το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, 
καθορίζει τις αναγκαίες θέσεις του προσωπικού που υπηρε−
τεί στα συγχωνευόµενα νοµικά πρόσωπα, τα οποία µεταφέ−
ρονται αυτοδικαίως στο νέο δηµοτικό νοµικό πρόσωπο.

Σύµφωνα ωστόσο µε την εγκύκλιο 11/27−1−2011 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών η παραπάνω απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου δεν προβλέπεται, παρά µόνο προβλέπεται δι−
απιστωτική πράξη της αυτοδίκαιης µεταφοράς που εκδίδει 
ο Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του νέου νοµικού 
προσώπου. 

Σε κάθε περίπτωση όλες οι θέσεις του προσωπικού που 
υπηρετεί στα συγχωνευόµενα νοµικά πρόσωπα συνιστούν 
αναγκαίες θέσεις για το νέο νοµικό πρόσωπο.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που 
δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρό−
σωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό δι−
άδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτο−
δικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
1.300.000 € σε βάρος του κα. 00−6715.015 του προϋπολογι−
σµού του ∆ήµου Ναυπλιέων οικ. έτους 2011. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 24 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΚΩΣΤΑΣ ΤΣΙΟ∆ΡΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013061606110008*


